<sup>109</sup>«Et in tempore mesium habeat ipse Bernardus asinum sufficientem et idoneum nuntium ad portandas et colligendas omnes achones (?) annonas ipsius baiulie. Et accipiat inde asinus cibariam mensurati. Et nuntius qui eum duxerit unam corteriam frumenti ad mensuram fori de Granollers».

<sup>110</sup>«Concessit etiam ipsum mansum de Prato et de Cabanela et de Figeres, salvo iure et censu et usatico Sci. Cucuphatis in omnibus, excepto quodam frumento quod ibi petere consueverat praepositus quod perpetuo dimisit abbas. De cucuciis vero et de exorchiis et de intestiis et de homicidiis et de incendio et trobis retinuit sibi abbas dimidam, alia dimida eidem Bernardo concessa».

<sup>111</sup>«In istis <t> antummodo tribus mansis, et quandocumque fecerit abbas questiam in aliis hominibus de Plicamanibus, donent dictus Bernardus et sui post se, questiam pro iamdictis mansis secundum qualitate et valorem eorum. Et faciant homines ibi habitantes traginum Sco. Cucuphati sicut alii homines ipsius baiulie.»

<sup>112</sup>«Retinuit sibi abbas omnia placita et institutiones in omnibus mansibus de Plicamanibus et in omnibus salvo retrodecimo, preter in illis tribus mansis quos superius nominavimus in quibus concessum fuit eidem Bernardo facere stabilimenta cum consensu Sci. Cucuphatis».

<sup>113</sup>«Ipsam ordeneum et cibariam et albergas que idem Bernardus consueverat accipere in ipsis mansis de Plicamanibus habeant per medium abbas et Bernardus de Plicamanibus.»

<sup>114</sup>CSMR, 94.

otra parte, el camarero del monasterio de Amer otorgó a Arnau de *Casellis* la *baiulia* de las parroquias de St. Julià de Cabrera, Sta. Maria de Corcó y St. Andreu de Pruit, prometiéndole la «retrodecima de blado tascarum» y «totum legumen et milium et comestiones sicut est consuetum ibi recipere baiulus»; a lo que añadía «de aventuris II denarios de quolibet solido et in manso de Planis unum velum unius arietis et in IIII mansis de Alodio in quolibet unam gallinam et unum casum ... et illum bladum et triticum et siliginem quod in predictis IIII mansis consuevit recipere baiulus»<sup>115</sup>.

Otros ejemplos proceden de los dominios del obispo de Girona. De 1180 aproximadamente data una *commemoratio seu caputbreve* del *baiulio* que el *baiulus* de Domeny «accipit in honore Sancte Marie qui est domini episcopi»<sup>116</sup>. Unos años más tarde otra *commemoratio* fijó los ingresos a los que tenía derecho el *baiulus* (y el *saio*) episcopal de Ullà<sup>117</sup>. Precisamente para Ullà se han conservado dos documentos por los que se pacta la cesión de la *baiulia* y que se datan en 1186 y 1204, respectivamente. En ellos se fijan los ingresos a percibir por el *baiulus*, pero también lo que éste debía a su señor por la cesión de la *baiulia*<sup>118</sup>. Por la *charta* de 1204, en concreto, Arnau, el obispo de Girona, cedió a Guillem de *Vinea Veteri* la *baiulia* y la *saionia* de los *honores* de Sta. Maria d'Ullà y además una serie de ingresos: en primer lugar, «canabas et linos et legumina ortorum, porros et caules et omnes milcas et omnes squinas porcorum et ipsam vinogoliam et ipsos calamos et gallinas de trescols et ipsos omnes quartos de Torrocella»; en segundo lugar, el mas que habita Ponç *Revengud* y el mas que habita Guillem Isarn, como los había tenido anteriormente el suegro de Guillem; y además el mas de Berenguer *Icardi*. Más adelante se nos dice que del mas de Ponç *Revengud* el *baiulus* percibía «annuatim II solidos et I scinam porci et I gallinam pro trescol»; del mas que habita Guillem Isarn percibía, a su vez, «annuatim XII denarios et quartum et brachiaticum et mediam calcaturam». Todo ello se concedía a Guillem y a sus herederos a cambio de entregar por la *baiulia* «annuatim I albergam per quam debitis I porcum canonicalem et I eminam farine ad